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Bilag. 

DE DANSKE S'YGEKASSERS 
FORRETNINGSUDVALG. Veste1' Velling pr. Langem, 12. S&'pt&fHb&r 1928. 

Til Ministeriet for Sundhedsvæsen. 

Efter at det af Ministeriet for Sundhedsvæsen nedsatte Udvalg angaaende 
Sygeforsikring af Personer, der ikke er ubemidlede i Sygekasselovens Forstand, 
har afgivet Betænkning, vil det formentlig være af Interesse for det højtærede 
Ministerium at erfare, hvorledes de danske Sygekassers Forretningsudvalg og Re- 
præsentantskab har stillet sig til dette Spørgsmaal. Jeg skal derfor tillade mig at 
fremkomme med nogle Oplysninger angaaende Spørgsmaalets Behandling paa de 
danske Sygekassers Repræsentantskabsmøde den 6. August d. A. 

Efter at Sygekasseloven af 1915 havde givet Sygekasserne Adgang til at op- 
rette Afdelinger for bemidlede Personer, der tidligere havde været Sygekassemedlem- 
mer, har Sygeforsikringen for bemidlede Personer formet sig saaledes, at en Del 
har valgt at fortsætte deres Sygeforsikring i disse Afdelinger, medens andre har 
ladet sig overføre til de statskontrollerede Fortsættelsessygekasser. Disse to for- 
skellige Forsikringsformer har flere Gange givet Anledning til Meningsudveksling 
paa Sygekassernes Møder, idet man har hævdet, at Forsikringen i Sygekassernes 
bemidlede Afdelinger var af for ringe Værdi som Følge af, at Sygekasserne kun 
maa afholde en ret begrænset Del af Udgifterne til Sygehjælp. Naar ikke desto 
mindre disse Afdelinger har faaet en meget stor Tilslutning i Landets Sygekasser, 
er Grunden hertil sikkert den, at det har været lettere at bevare de Medlemmer, 
der har maattet udtræde af Sygekasserne, naar de kunde overføre dem til en stedlig 
Afdeling, fremfor hvis de skulde overføre dem til Fortsættelsessygekasser med langt 
borte liggende Kontorer. 

Efter at Sygekasseloven af 14. Juli 1927 har skærpet Betingelserne for 
Sygekassemedlemmernes Forbliven i Sygekasserne, og efter at det af Ministeriet 
for Sundhedsvæsen nedsatte Udvalg har afgivet Betænkning, er Spørgsmaalet: 
Sygeforsikring for bemidlede Personer blevet meget aktuelt i de forskellige Syge- 
kassecentralforeninger, idet man har forstaaet, at de hidtil anvendte Forsikrings- 
former maa erstattes af en mere ensartet og stabil Forsikringsmaade. 

Forretningsudvalget har den Opfattelse, at saafremt Sygekasseloven ændres 
paa den af Ministeriets Udvalg anviste Maade, vil de bemidlede Afdelinger i Syge- 
kasserne ikke længere kunne gøre Fyldest, navnlig af den Grund, at de Sygekassemed- 
lemmer, der maa udtræde af Sygekasserne efter Bestemmelserne i Lovens § 9 meget 
let vil blive et Bytte for de private Forsikringers Agenter. Forretningsudvalget mener 
derfor, at Sygeforsikringen for bemidlede Personer fremtidig kun bør ske gennem 
Fortsættelsessygekasserne. Men med den Erfaring, man har, med Hensyn til Til- 
slutningen til de bemidlede Afdelinger, har Forretningsudvalget tillige den Opfattelse, 
at Fortsættelsessygekasserne bør have en mere stedlig Karakter, end de hidtil 
har haft. 

Der har været ført Forhandlinger om Sagen med Fortsættelsessygekassen 
»Danmark«, der har Medlemmer i saa godt som alle Sygekassecentralforeninger, 
og Spørgsmaalet blev derefter forelagt paa de danske Sygekassers Repræsentant- 
skabsmøde den 6. August derved, at der under Beretningen blev gjort udførlig Rede 


